
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 02-01-54-10-14 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

 

24 октября 2014 года                                                                     г. Новосибирск

 

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) на основании приказа Управления
Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области № 312 от 21
октября  2014 года о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения
Открытым акционерным обществом «Новосибирское производственное
объединение «Сибсельмаш» (ИНН 5404220321, юридический адрес: 630108, г.
Новосибирск, ул. Станционная, д.38) далее – ОАО «НПО «Сибсельмаш», п. 5 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»,
выразившегося в уклонении от заключения договора об осуществлении
технологического присоединения к электрическим сетям производственной базы с
проектируемой ЛЭП 10 кВ, расположенной по адресу: г. Новосибирск, ул.
Станционная, ООО «Спецсталь», руководствуясь частью 13 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 02-01-54-10-14 к рассмотрению на 24.11.14 в 11-00 часов по
адресу: Кирова 3, кабинет 915. Предварительная регистрация в кабинете 1009.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 02-01-54-10-14 в качестве ответчика –
ОАО «НПО «Сибсельмаш» (ИНН 5404220321, юридический адрес: 630108, г.
Новосибирск, ул. Станционная, д.38);

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела 02-01-54-10-14 в качестве заявителя
 ООО «Спецсталь» (107023, г. Москва, пл. Журавлева, д. 10);

4. ОАО «НПО «Сибсельмаш» в срок до 20.11.2014 г. представить в Новосибирское
УФАС России:

4.1. объяснение по существу дела;

4.2. копию Устава ОАО «НПО «Сибсельмаш»

4.3. копию налоговой декларации ОАО «НПО «Сибсельмаш»  по налогу на прибыль
или по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы
налогообложения за 2013 год;

4.4. справку о сумме выручки, полученной ОАО «НПО «Сибсельмаш»  в 2013 г.  на
рынке услуг по осуществлению технологического присоединения (без НДС).

Явка ответчика по делу или его представителей (с доверенностью на участие в



рассмотрении дела № 02-01-54-10-14, предоставляющей, в том числе, право
участия в производстве по делу об административном правонарушении,
получения приглашения на составление протокола об административном
правонарушении, а также право подписания протокола об административном
правонарушении) обязательна.


